
Министерство культуры и архивов Иркутской области 
ГБУК «Иркутский областной Дом народного творчества» 

ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский государственный институт культуры» 
 

ПЛАН 
проведения областного семинара-практикума  

«Школа руководителя: стратегия развития деятельности Дома культуры»  
14-17 мая 2018 г. 

Место проведения: г. Иркутск, ул.Свердлова, 18А, конференц-зал ГБУК «ИОДНТ» 
 

дата время Содержание занятий преподаватель 
 
14 
мая 

 9.00 – 
10.00 
 
 
10.00 – 
13.00 
 
13.00 
 
14.00 – 
17.00 
 
17.00-
18.00 

Регистрация участников семинара-практикума. Открытие 
областного семинара-практикума «Школа руководителя: 
стратегия развития деятельности Дома культуры» 
 
Лекция. «Технология построения стратегической концепции 
учреждения культуры». 
 
обед 
 
Практикум: «Разработка программы развития деятельности 
дома культуры» 
 
Консультация для директоров модельных Домов культуры «Об 
областном конкурсе «Лучший модельный Дом культуры» 

Герда Людмила Анатольевна, 
директор ГБУК «ИОДНТ» 
 
Матвеева Елена Владимировна, 
кандидат социологических 
наук, доцент кафедры 
социально-культурной 
деятельности  
ФГБОУ ВО «ВСГИК» 
 
 
Кородюк Галина Михайловна, 
зав.отделом методики ГБУК 
«ИОДНТ» 

 
15 
мая 

9.00 – 
13.00 
 
13.00 
 
14.00-
16.30 
 
16.30 – 
17.30 

Лекция «Проектный фандрайзинг». Практикум: разработка 
социально-культурного проекта 
 
Обед 
 
Практикум: разработка социально-культурного проекта 
 
 
Консультация для специалистов по методике клубной работы 
«Принципы методического обеспечения деятельности 
культурно-досугового учреждения»  

 
Матвеева Елена Владимировна, 
к.с.н.,  доцент кафедры 
социально-культурной 
деятельности  
ФГБОУ ВО «ВСГИК» 
 
 
Кородюк Галина Михайловна, 
зав.отделом методики ГБУК 
«ИОДНТ» 

 
16 
мая 

10.00 – 
14.00 
 
14.00 – 
  
15.00 – 
16.30 
 

Календарно-обрядовая культура православного праздника 
«Троица». 
 
Обед 
 
Практикум: обрядовые песни на Троицу.  

Ладик Лилия Александровна, 
культуролог, член Союза 
журналистов РФ 
 
Дмитриева Наталья 
Владимировна 
вед.специалист по хоровому 
жанру ГБУК «ИОДНТ» 

 
17 
мая 

 

9.00 – 
13.00 
 
 
13.00 
 
14.00 – 
16.00 
 
16.00 – 
17.00 

Методика выявления, сохранения и популяризации народных 
ремесел в культурно-досуговых учреждениях Иркутской 
области. 
 
Обед 
 
Практикум: Изготовление обереговой куклы «Ангел» 
 
 
Тестирование. Подведение итогов занятий курсов повышения 
квалификации 

 
Мельникова Лидия 
Михайловна, ведущий 
специалист по этнографии 
ГБУК «ИОДНТ», народный 
мастер Иркутской области 
 
 
Кородюк Галина Михайловна, 
зав.отделом методики ГБУК 
«ИОДНТ» 

 
Организаторы семинара-практикума: 
Кородюк Галина Михайловна, зав.отделом методики ГБУК «ИОДНТ» 
Воронина Александра Вячеславовна, ведущий специалист по методике клубной работы ГБУК «ИОДНТ» 
Останина Наталья Витальевна, редактор ГБУК «ИОДНТ» 
Бажина Ульяна Николаевна, ведущий специалист по методике клубной работы ГБУК «ИОДНТ» 
Попова Алина Олеговна, менеджер по СМИ 
 
Контакты: 8 (3952)24-27-31, metodiodnt@mail.ru;  www.iodnt.ru 
 


