

ПЛАН
проведения областного семинара-практикума
«Школа руководителя: стратегия развития деятельности Дома культуры»
14-17 мая 2018 г.
 Место проведения: г. Иркутск, ул.Свердлова, 18А, конференц-зал ГБУК «ИОДНТ»

дата	время	Содержание занятий	преподаватель
14 мая	9.00 – 10.00	Регистрация участников семинара-практикума. Открытие областного семинара-практикума «Школа руководителя: стратегия развития деятельности Дома культуры»	Герда Людмила Анатольевна, директор ГБУК «ИОДНТ»
	10.00 – 13.00	Лекция. «Технология построения стратегической концепции учреждения культуры».	Матвеева Елена Владимировна, кандидат социологических наук, доцент кафедры социально-культурной деятельности ФГБОУ ВО «ВСГИК»
	13.00	обед	
	14.00 – 17.00	Практикум: «Разработка программы развития деятельности дома культуры»	
	17.00- 18.00	Консультация для директоров модельных Домов культуры «Областном конкурсе «Лучший модельный Дом культуры»	Кородюк Галина Михайловна, зав.отделом методики ГБУК «ИОДНТ»
15 мая	9.00 – 13.00	Лекция «Проектный фандрайзинг». Практикум: разработка социально-культурного проекта	Матвеева Елена Владимировна, к.с.н., доцент кафедры социально-культурной деятельности ФГБОУ ВО «ВСГИК»
	13.00	Обед	
	14.00- 16.30	Практикум: разработка социально-культурного проекта	
	16.30 – 17.30	Консультация для специалистов по методике клубной работы «Принципы методического обеспечения деятельности культурно-досугового учреждения»	Кородюк Галина Михайловна, зав.отделом методики ГБУК «ИОДНТ»
16 мая	10.00 – 14.00	Календарно-обрядовая культура православного праздника «Троица».	Ладик Лилия Александровна, культуролог, член Союза журналистов РФ
	14.00 –	Обед	Дмитриева Наталья Владимировна вед.специалист по хоровому жанру ГБУК «ИОДНТ»
	15.00 – 16.30	Практикум: обрядовые песни на Троицу.	
17 мая	9.00 – 13.00	Методика выявления, сохранения и популяризации народных ремесел в культурно-досуговых учреждениях Иркутской области.	Мельникова Лидия Михайловна, ведущий специалист по этнографии ГБУК «ИОДНТ», народный мастер Иркутской области
	13.00	Обед	
	14.00 – 16.00	Практикум: Изготовление обереговой куклы «Ангел»	
	16.00 – 17.00	Тестирование. Подведение итогов занятий курсов повышения квалификации	Кородюк Галина Михайловна, зав.отделом методики ГБУК «ИОДНТ»

Организаторы семинара-практикума:

Кородюк Галина Михайловна, зав.отделом методики ГБУК «ИОДНТ»

Воронина Александра Вячеславовна, ведущий специалист по методике клубной работы ГБУК «ИОДНТ»

Останина Наталья Витальевна, редактор ГБУК «ИОДНТ»

Бажина Ульяна Николаевна, ведущий специалист по методике клубной работы ГБУК «ИОДНТ»

Попова Алина Олеговна, менеджер по СМИ